
 

 
 

Výroční zpráva 

 

Místní akční skupina 

LAG Strakonicko, o. s. 

 

                 

 

2009 
 

                                                                                                                                        
                                                                   Motto:Motto:Motto:Motto: 
                                                      „Bez činu zůstává i ta nejkrásnější myšlenka bezcennou“                                                                             
                                                                                                                                   Gándhí 
 
 



 2 

                                                                  Místní akční skupina                   

                             LAG Strakonicko 

                             občanské sdružení 
 
 
 
 
 
 
Právní forma:            občanské sdružení, registrované podle zákona č. 83 / 1990 Sb.  
                                    dne 26. 3. 2004  MVČR pod č.j. VS/1 – 1/56 826/04 - R 
 
IČ:                              26660121 
  
Sídlo:                          Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice                
                                    tel: 383 387 331, e-mail: lag.strakonicko@seznam.cz 

 
Webové stránky:          www.strakonicko.net 
  
Bankovní spojení:       644952349/0800 
 
Předseda:                     Ing. Pavel Vondrys 
 
Místopředsedkyně:      Helena Sosnová 
 
Personální obsazení:   Bc. Jiřina Karasová, manažerka MAS - SPL 
                                      Ing. Věra Dědíková, manažerka SPL 
                                      Ing. Václav Ouška,  manažer kontrol 

  Miluše Tlapáková, účetní, finanční manažer 
 

Externí spolupracovníci: Bc. Vladimír Diviš 
                              František Sáček 
                                          Bc. Jaroslav Bašta 
                                          Ing. Jiří Jeníček 
                                          Iva Chládková 
                                          Bc. Jana Bláhová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

                             Místní akční skupina                   

                             LAG Strakonicko 

                             občanské sdružení 
 
 
Poslání sdružení:               přispívat ke všestrannému rozvoji regionu Strakonicko 
 
Základní směry činnosti:   realizace strategie regionu metodou LEADER 
                                            koordinování spolupráce veřejného sektoru, podnikatelské sféry a           
                                            NNO 
                                            spolupráce subjektů v intencích programu LEADER 
                                            naplňování společných zájmů a jejich ochrana 
 
Rozloha:              457,76 km2 

Počet obyvatel:    41 182 
Počet začleněných obcí: 57  (4 svazky obcí, 2 města) 
 
 
 

Mapa území MAS LAG Strakonicko, o.s. 
 

 
 
 
 
 



 4 

Zapojení MAS: 
 

MAS LAG Strakonicko, o.s. je:     
členem Národní sítě MAS – manažerka MAS je členkou výboru NS MAS ČR    
členem KS Národní sítě MAS -  manažerka je předsedkyní KS NS MAS ČR 
Jihočeského kraje 
Sídlo MAS je sídlem Krajského sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje   

 
 MAS je kontaktním bodem Národní observatoře venkova a je zapojena do     
 její jiho české sekce – Jihočeské observatoře venkova 
 
 
 
Manažerka MAS je členkou předsednictva SPOV -  krajská sekce  
 
 
 
 

      Manažerka MAS zastupuje KS NS MAS ČR v Celostátní síti pro venkov  
(CSV) v Jihočeském kraji 
 

 
 

 
 
MAS LAG Strakonicko o.s. se podílela na vydání publikace  LEADER budoucnost 
venkova – Jihočeský kraj.  
Publikace byla vydána v rámci činnosti CSV a je k dostání ve všech Místních akčních 
skupinách Jihočeského kraje. Mapuje historii LEADERu v ČR, seznamuje se základními 
pojmy a principy metody LEADER a informuje podrobně o všech MAS v Jihočeském kraji. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 5 

Činnost MAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konzultační místo pro diplomové a bakalářské práce 
Konzultační místo, které MAS provozuje MAS od roku 2005, bylo i v roce 2009 využíváno. 
Byla konzultována bakalářská práce studentky Jihočeské univerzity (obor Obchodní 
podnikání) s názvem „Formy regionální kooperace z pohledu podpory produkce“. Studentka 
se po obhajobě stala externí spolupracovnicí MAS, účastní se akcí pořádaných MAS a dále 
pokračuje v magisterském studiu na JCU. Její práci máme možnost použít při aktualizaci 
strategie MAS. 
Podklady pro svoji diplomovou práci získala v MAS další studentka Jihočeské univerzity 
(obor Strukturální politika EU a rozvoj venkova), dosud na ní pracuje. Podklady pro své 
magisterské studium v oboru Strukturální politika EU a rozvoj venkova získává v MAS i 
jeden z mladých členů  MAS. Po dokončení studia bude odbornou posilou členské základny 
MAS.  
 
Studentské praxe 
Praxí prošel v MAS student Vysoké školy ekonomické Praha – Národohospodářská fakulta. 
Od října 2009 je zaměstnancem MAS. 
 
Provozování konzultačního místa a umožnění praxí v MAS slouží k rozšiřování členské 
základny a pracovníků o mladé lidi. 
 
 
 
 



 6 

Kancelář destinačního managementu 
Kancelář destinačního managementu připravovala záměr ke spolupráci se stávajícími partnery 
projektu Zavedení regionální značky Prácheňsko pro další projekt Spolupráce a to Destinační 
management Prácheňsko.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návštěva předsedy KČT 
9. 4. 2009 – přijel na pozvání k jednání o výstavbě rozhledny na Mladotickém 
vrchu předseda KČT – PhDr. Jan Stráský. 
 
 
 

Úprava značení pěších turistických cest 
14. 5. 2009 se v MAS sešli starostové šumavského Podlesí 
se zástupci KČT ke změnám ve značení pěších stezek, 
k jejich rozšíření a tím propojení  atraktivit v regionu, které 
je třeba nabídnout turistům. 
 
Místní agenda 21  

V rámci Agendy 21 chceme udržovat zdravé životní 
prostředí, zdravý životní  styl a tradice v regionu MAS. 
Město Strakonice 
již patří mezi 
„Zdravá města“, 

v současnosti projednáváme s jednotlivými zástupci obcí 
zájem o možnost vytvořit „Zdravý region“ 
MA 21 je také jednou z aktivit mezinárodní 
spolupráce MAS s Rakouskem. Zde sbíráme při 
návštěvách zkušenosti. 
MAS je zapsaná v databázi  subjektů zapojených do 
MA 21 v ČR. 



 7 

Hlas MAS  
– zpravodaj Místní akční skupiny LAG Strakonicko, o.s. 

je připravován v elektronické podobě pro členy a partnery MAS, je rozesílán e-mailem 
členům MAS, obcím zapojeným do území MAS a pro ostatní zájemce je k dispozici na 
webových stránkách. Zatím vychází jako čtvrtletník.  
 
Vzdělávání, semináře: 
 
Semináře vlastní:  Semináře k vyhlášené výzvě MAS č. 1 
                                     Seminář pro svazky obcí 
                                     Příprava projektů žadatelů z programu LEADER 2007 – 2013 
                                     Individuální poradenství 
                                     Poradenství a konzultace pro projekty přeshraniční spolupráce 
      
 Konzultační místo pro projekty v rámci cíle 3 Evropská územní spolupráce 

V roce 2009 pokračovala spolupráce s pracovníky Regionální rozvojové 
agentury Šumava (RRAS), kteří zajišťovali pravidelné konzultace pro přípravu 
malých projektů v rámci Evropské územní spolupráce – cíl 3 - Česká republika 
– Bavorsko a nyní již i Česká republika - Rakousko (Interreg IV) přímo v sídle 

MAS. Bylo jich za rok 2009 zrealizováno šest. MAS toto konzultační místo bude provozovat i 
v roce 2010. Spolupráce s RRAS je již potvrzena a je k dispozici rozpis konzultací.  
                              
Účast na vzdělávání:  
 
Květen - červen 
Účast na vzdělávací akci (  6 dní)  na téma: 
Studie proveditelnosti, finanční analýza a finanční kontrola projektu  - 
zakončeno zkouškou a vydáním  Osvědčení – pořádal ÚZPI Praha –  absolvovala manažerka 
SPL Ing. Dědíková 
 
Září 
3. 9. 2009 
Setkání partnerů - KAZV, MAS  - 
výměna zkušeností 
Zúčastnili se 3 zástupci MAS 
 
Říjen  
12. 10. 2009 – Brno, seminář REC 
Semináře se z důvodu přípravy projektu 
Spolupráce zúčastnila externí spolupracovnice Iva Chládková spolu s manažerkou MAS.  
 

 

 

 

 

 

 



 8 

Listopad  
Přenos know – how 
 
20 – 22. 11. 2009 
Vzděláváním k rozvoji regionu - MORAVA 
 

MAS uspořádala pro svazek SOSP 
v rámci projektu Vzděláváním k rozvoji 
regionu motivační výjezdní seminář 
k partnerům na Moravu – do území DSO 
a MAS Prostějov venkov. Semináře se 
účastnili zástupci podnikatelů, 
zemědělců, neziskového sektoru  i 
veřejné správy. Program byl přizpůsoben 
požadavkům a byl velmi motivační. V roce 2010 předpokládáme 
reciproční návštěvu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26. 11. 2010 
Malenice: " KONFERENCE LEADER 2009“  
V rámci sdílení zkušeností se zúčastnili 3 pracovníci MAS. Navštívili jak semináře v rámci 
konference, tak realizované projekty MAS Chance in Nature, která s realizací  SPL začala o 
rok dříve. 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 



 9 

Listopad  
Seminář ESF pro projekty v oblast Mezinárodní 
spolupráce 
 
 
Účast zástupců MAS na konferencích  
Zástupci MAS se zúčastnili konferencí Národní sítě MAS: 
 
 

Národní síť MAS – Zábřeh na Moravě – březen 2009 
Zúčastnili se 2 zástupci MAS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VH KS NS MAS ČR – Strakonice – duben 2009 
Uspořádala MAS LAG Strakonicko, o.s. v sídle MAS – zasedací místnost AZV 
 
 

VH Národní sítě MAS ČR – 
Ústí n/ Labem – červenec 
2009 
Zúčastnili se 2 zástupci MAS 
 

 
 
 
 
Setkání MAS na KAZV v Českých Budějovicích – srpen 
2009  
Zúčastnili se 2 zástupci za MAS 
 
Jednání CSV – AZV Strakonice září 2009 
Setkání CSV na KAZV v Českých Budějovicích – září 2009  
Zúčastnil se 1 zástupce za MAS 



 10 

Konference Venkov 2009 Holešov 
– listopad 2009 
Zúčastnili se 3 zástupci MAS 

 
 
 
 
 

 

  
 
 
Přeshraniční spolupráce MAS LAG 
Strakonicko  
 

14. 3. 2009 
Přijeli na partnerskou návštěvu hosté z LEADER regionu Mühlviertler 
Alm (Horní Rakousy), se kterými má MAS od roku 2008 podepsanou 
smlouvu o spolupráci. 
MAS pro ně připravila program s návštěvou realizovaných projektů 

z LEADERu ČR. Hosté navštívili též základní školu v Katovicích, chceme připravit projekt 
spolupráce mezi školami se vzájemnou výukou češtiny a němčiny. Hosté přivezli námět na 
uspořádání Řemeslného víkendu v Mönchdorfu, který avizovali předem. MAS připravila 
ukázky řemeslných prací a zároveň se setkání s hosty účastnili i někteří výrobci a Sedlická 
krajka, o.p.s. z partnerské MAS Svazku obcí Blatenska. 
 
 

Akce v zahraničí 
 
5. – 6. září 2009 – MAS zajišťovala program projektu 
Řemeslný víkend u partnerů v Horních Rakousích. 
Jednalo se o projekt podpořený EU v rámci Cíle 3 – Malé 
projekty. MAS byla oficiálním partnerem projektu. 

 
Účastníci: Prácheňáček – 
člen MAS 
Řemeslníci z území MAS 
Návštěvníci akce byli 
nadšeni a z rakouské strany 
jsme dostali poděkování. 
 



 11 

Prácheňáček sklidil potlesk ve stoje, jeho vystoupení v hale v sobotu se tak líbilo, že na 
žádost organizátorů v neděli zpříjemňoval pauzy mezi aktivitami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Projekty spolupráce  

 

Projekt Zavedení regionální značky Prácheňsko - značení 
regionálních výrobků:  Prácheňsko – originální produkt 
Místní akční skupina zajišťovala jako KMAS přípravu projektu 

Spolupráce Místních akčních skupin na historickém území Prácheňska pod názvem Zavedení 
regionální značky Prácheňsko.  
Partneři v projektu - PMAS: MAS Svazku obcí Blatenska (vybrána v 32+), MAS Vodňanská 
ryba, MAS Střední Povltaví, MAS Brána Písecka (všechny tři nevybrané k realizaci SPL) 
Tento projekt s účastí partnerů byl zpracováván již dříve Místní akční skupinou LAG 
Strakonicko. Nyní přistoupil další partner a projekt byl částečně přepracován.  
Základním cílem projektu je zviditelnění regionu a zdůraznění jeho originality 
prostřednictvím certifikovaných výrobků místní produkce a zároveň zvýšení jejich 
prodejnosti udělováním regionální značky. 
Projekt bude garantovat originalitu výrobků z oblasti Prácheňska, propagace značení 
upozorní na jejich jedinečnost a tím také na zvláštní charakter našeho regionu. 
Dalším cílem projektu je zapojení nevybraných místních akčních skupin. 
Projekt byl podán do PRV – OSA IV LEADER – realizace projektů Spolupráce, 
op. IV.2.1  - 26. října 2009. 
Pokud bude projekt vybrán, nebude v Jihočeském kraji existovat žádná MAS, která by  
nečerpala na své záměry z PRV 2007 – 2013. 
 
 
Venkovská tržnice II 

Jedná se o projekt rozvíjení 
podnikatelského prostředí na území 
MAS s využitím internetu. 
Partneři v projektu: KMAS: MAS 

Krajina srdce, PMAS: MAS Sdružení Růže, MAS 
Jemnicko, MAS Lípa pro venkov, MAS 
Podlipansko, MAS LAG Strakonicko 
Projekt byl podán do PRV – OSA IV LEADER – 
realizace projektů spolupráce, op. IV.2.1  - 
v listopadu 2008 a byl schválen ke 
spolufinancování.  



 12 

.  
 
    Průkaz tazatele projektu spolupráce 
            VENKOVSKÁ  TRVENKOVSKÁ  TRVENKOVSKÁ  TRVENKOVSKÁ  TRŽNICE IINICE IINICE IINICE II    

 
 
 
 
 

Jméno a příjmení tazatele  
 

 
 
 
  EAFRD  EAFRD  EAFRD  EAFRD::::        Evropa invesEvropa invesEvropa invesEvropa investuje do venkovských tuje do venkovských tuje do venkovských tuje do venkovských 
oblastíoblastíoblastíoblastí    

MAS prováděla dotazníkové šetření mezi 
podnikateli a NNO a získávala informace 
pro katalog, v roce 2010 bude v této práci 
pokračovat. Katalog bude zdarma 
distribuován do všech domácností na 
území MAS . MAS pro tazatele vyrobila 
průkazy, které zvyšovaly věrohodnost 
tazatele. I přesto, že MAS tímto 
projektem sleduje podporu podnikání ve 
svém regionu, bylo právě s podnikateli 
velmi obtížné vejit v kontakt. Nevěřili 
v nezištnost projektu, protože měli 
předchozí nemilé zkušenosti.

 
 

 
Projekty spolupráce - připravované 
 
Národní spolupráce 
 
Místní akční skupina Rozkvět zahrady jižních Čech, MAS Vodňanská ryba, 
MAS Svazku obcí Blatenska 
MAS  Rozkvět zahrady jižních Čech realizovala jako KMAS velmi úspěšný projekt 
Spolupráce Dědictví regionu – po stopách předků. Připravujeme s touto MAS a s MAS 
Vodňanská  ryba a MAS Svazku obcí Blatenska následný projekt Spolupráce  Dědictví 
regionu – po stopách předků II. Jedná se o spolupráci za účelem propagace území MAS a 
rozvoje cestovního ruchu na území zapojených MAS.  
 
 

Mezinárodní spolupráce 
 

MAS spolupracovala na přípravě partnerského projektu s LAG 
Mühlviertler Alm (Horní Rakousy). Projekt s názvem Nově na Venkově 
byl podán do ESF v lednu 2010. 
 Účast v realizaci projektu přislíbil Univ. Prof. Dr. Helmut Renöckl 

(přednáší na Univerzitě J. Keplera v Linci a Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích). 
 
V roce 2010 se chceme věnovat přípravě mezinárodních projektů pro 
získání finanční podpory z osy IV EAFRD – opatření  IV. 2. 1 Projekty 
spolupráce. 
 
 
 
 



 13 

Účast v projektech členů a partnerů MAS 
 
Organizační a metodickou pomoc poskytovala MAS při akcích: 
 

8. 8. 2009 - Staročeská konopická, Kraselov  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
400 let výročí založení řádu  
Congregatio  Jesu ve Štěkni   
(člen MAS) 
 
Mary Ward 
Congregatio Jesu (člen MAS) je řeholní společenství, 
které založila Mary Ward.   

V roce 2009 je to 400 roků, kdy  Mary Ward založila 
společenství, kde hlas Boží volá po aktivním místě 
žen v apoštolské práci pro církev a svět. 
 
Na zámku Štěkeň (sídlo řádu) byla uspořádána 
výstava ze života Mary Ward a řada různých akcí. 



 14 

MAS připravila žádosti a dokumentaci pro projekty: 
 
Projekty na záchranu kulturního dědictví regionu MAS: 
 
Kulturní d ědictví Pootaví  
(Svazek obcí středního Pootaví) 
 

� Záchrana  a oprava kaplí a drobných sakrálních památek 
v krajin ě v regionu SOSP (POV 2009) 

� V roce 2010 – bude realizována další etapa 
 

 
 
 
 
Projekt Vybavení informačních bodů SMOOS 

 
Nositelem projektu byl Svazek měst a obcí okresu Strakonice. 
Projekt je pokračováním projektu Značení turistických cílů okresu 
Strakonice (zřízení informačních míst s mapou). Podporou 
cestovního ruchu má MAS ve svém ISÚ a 
proto se zapojila do zajištění realizace 
projektu. 
Turistická místa byla vybavena bloky lavic 

a stolu se zastřešením, případně bez něj – podle přání členské obce. 
Projekt bude pokračovat i v roce 2010. 
MAS připravila projekt a podílela se při jeho organizaci, realizaci i 
administrativě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V rámci práce pro SMOOS se MAS podílela na administrativním zajištění projektu:  
Oprava a obnova autobusových zastávek na území SMOOS: 
 
            Velké množství zastávek vypadalo až do nedávné doby takto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nahradily je nové zastávky:  



 15 

Volyňská cyklocesta 
 
MAS se zapojila organizačně při přípravě podkladů pro Nadaci Jihočeské cyklostezky – 
zástupce Ing. Karel Hájek (člen Řídícího výboru MAS). 

Od pramene řeky Volyňky až k soutoku s 
Otavou povede Volyňská cyklistická cesta. 
Bude měřit 45 kilometrů. Prvním konkrétním 
krokem k uskutečnění tohoto plánu byl podpis 
smlouvy mezi Vimperkem, Volyní a 
Strakonicemi o spolupráci při jejím budování, 
propagaci a podobně. 

Zleva volyňská starostka Lenka Nestřebová (členka MAS), 
strakonický starosta Pavel Vondrys (předseda MAS) a 
vimperský místostarosta Bohumil Petrášek při podpisu 
smlouvy k Volyňské cyklistické cestě. 

 
Nositelem projektu jsou Strakonice, které spolupracují s Nadací Jihočeské cyklostezky 
(partner MAS) . Ta poskytla 200 tisíc korun na takzvanou vyhledávací studii, která navrhla 
trasy cesty. Nyní se budou hledat finanční prostředky na realizaci.  
V budoucnu by cyklocesta měla propojit Vltavskou a Otavskou cyklostezku. 
Některé části jsou již hotové (Radošovice – úsek A – C / POV – MAS připravovala 
projektové žádosti pro SOS).  
 
 

Propagace území a činnosti MAS 
 
ZEMĚ ŽIVITELKA  2009 – České Budějovice 
 

MAS LAG Strakonicko na výstavě ZEMĚ ŽIVITELKA 
V roce 2009 vystavovala MAS v pavilonu R1 společně s partnerskými MAS z projektu 
Venkovská tržnice II 
 

 
 
 
 
 

 

Ústředním motivem naší expozice bylo představit 
regionální produkty z území partnerských MAS, 
zapojených do tohoto projektu Spolupráce. 
Tento způsob prezentace MAS vzbudil velký 
zájem návštěvníků. 



 16 

 
Místní akční skupina LAG 
Strakonicko byla 
organizátorem a garantem 
kulturních programů na 
pódiu v pavilonu R1. 
Vystoupila zde řada 
folklorních souborů, ale 
návštěvníky potěšila i 
dechová hudba a folk. 
Pavilon se změnil v místo, 

kde si návštěvníci s chutí zatančili a zazpívali. 
 
Expozici MAS ČR navštívila řada významných osobností včetně prezidenta ČR  Václava 
Klause. Ten symbolicky přestřihl pásku ke vstupu do pavilonu, kterou držela děvčata z Mladé 
dudácké muziky ze Strakonic. Ta mu také hrála na uvítanou. 

 
 
MAS dále propagovala svůj Strategický plán 
LEADER 2007-2013 „Cesty od kořenů 
k vizi“, který právě začala realizovat 
s podporou PRV. Prezentovala cíl a hlavní 
záměry strategie. Poskytovala informace o 
metodě LEADER, jejím praktickém využití, o 
činnosti MAS LAG Strakonicko a o celém 
svém zájmovém území po stránce cestovního 
ruchu a místní produkce (agroturistiku, 
hippoturistiku, výrobky a řemesla) a 
návštěvníkům se snažila přiblížit celý  svůj 
region – jeho kulturu, historii a současnost a 
projekty připravované v rámci ISÚ. 
MAS se zúčastnila všech výstavních dnů, členové a pracovníci MAS se zde střídali. 
Všichni se pak zúčastnili Večera venkova. 
 
 
 
 
 



 17 

 
Během výstavy ZŽ jsme se 
zúčastnili všech seminářů a 
přednášek, pořádaných 
Spolkem pro obnovu venkova  

 

 
 
 
 

Na semináři Podpora rozvoje venkova ČR v pavilonu Z vystoupily za MAS 
místopředsedkyně a manažerka MAS. Prezentovaly zde projekt realizovaný Svazkem obcí 
Dolního Pootaví „Živá náves“. Projekt zajistil úpravu veřejných prostranství v obcích svazku 
a nákup techniky na údržbu. 
 

 
Srpen  
21. – 31. 8. 2009  
Výstava LEADER v hale Jihočeského kraje 
 
MAS zajistila výstavu LEADER – budoucnost venkova se statistikou úspěchů jihočeských 
MAS ve vstupní hale Krajského úřadu Jihočeského kraje a 31. 8. 2009 konání Výboru NS 

MAS v zasedací místnosti JčK. Za Jihočeský 
kraj přivítal členy Výboru  radní Jihočeského 
kraje Ing. Štangl a člen zastupitelstva Jiří 
Netík. Celého jednání se zúčastnila Ing. 
Povišerová z odboru rozvoje. Výbor zhodnotil 
prezentace na výstavě Země živitelka, 
pozitivně byla hodnocena prezentace projektu 
Spolupráce Venkovská tržnice II a byl vyvozen 
závěr, že touto cestou by měly jít MAS na ZŽ 
2010.  
 
 

 

 
 
 

Živá náves,
nový vzhled a lepší životní podmínky 

pro všechny – zdravý rozvoj obcí Svazku Dolního Pootaví

Evropský zemedelský fond pro rozvoj venkova: Evropa  investuje do venkovských oblastí“. Tento projekt j e financován Evropskou unií



 18 

REALIZUJEME SPL  !!! 
SPL  2007 – 2013 „Cesty od kořenů k vizi“ 

MAS Strakonicko  se umístila na 6. místě při výběru dalších 32 
MAS k podpoře realizace SPL  

7. 7. 2009 byla podepsána dohoda o poskytnutí dotace 
v rámci PRV 
 
Pracovníci MAS připravovali I. Výzvu MAS 
 
 Školení I. výzva 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 . výzva MAS LAG Strakonicko, o.s. 
 
Svoji první výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 11. 8. 2009, 
příjem projektů byl ukončen 11. 9. 2009. Předmětem této výzvy byly 4 Fiche: 

• Fiche č. 1 Moderní hospodaření – budoucnost venkova 
• Fiche č. 8 Vesnice jak malovaná 
• Fiche č. 9 Venkov – místo pro život 
• Fiche č. 10 Strakonicko jako obrázek 



 19 

 
K administraci bylo zaregistrováno 27 projektů, z nichž 16 bylo z Fiche č. 9, 7 z Fiche č. 8 a 
po dvou projektech z Fichí č. 1 a 10. Mezi žadateli převládali obce a jejich svazky (20 
žadatelů), poté neziskové organizace (5 žadatelů), nejméně bylo podnikatelů (2 žadatelé). 
Celková suma požadované dotace činila 19 640 356 Kč, tedy téměř dvojnásobek celkové 
alokace na tuto výzvu. 
 

Struktura žadatel ů - 1. výzva

0

3

6

9

12

15

18

21

24

27

žadatel

po
če

t

celkem obce neziskovky podnikatelé

 
 
 
K realizaci bylo nakonec vybráno 14 projektů, jejichž suma požadované dotace činila 
10 161 487 Kč. Nejvíce projektů bylo vybráno z Fiche 9 (7 projektů – celková dotace 
6 228 046 Kč), Fiche 8 (4 projekty – 1 618 148 Kč), Fiche 10 (2 projekty – 1 796 181 Kč), 
Fiche 1 (1 projekt – 518 932 Kč).  
 

Alokace na jednotlivé Fiche

5%
16%

61%

18%

Fiche 1 Fiche 8 Fiche 9 Fiche 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Přehled všech realizovaných projektů z 1. výzvy je uveden v následující tabulce:  
 
 

 
 

 
Propagace MAS  
 
V rámci SPL zajistila MAS pro lepší informovanost zájemců propagační materiály a roll – up 
k prezentaci MAS na akcích v regionu, ale i na seminářích a konferencích mimo něj. 
 
 

Management řízení MAS  
 
Vzhledem k navýšení práce v MAS se vedení MAS soustředilo na vyzkoušení nového 
způsobu řízení organizace. Motivaci k procesnímu řízení získala MAS na Jihočeské 
univerzitě – katedra řízení. 
Pokud se tyto metody osvědčí, je možné je ještě dopracovat tak, aby MAS mohla v budoucnu 
získat certifikát TQM. 

 
 

Fiche Žadatel Název projektu Požadovaná 
dotace 

1 Ekochov s.r.o.    
            

Oprava skladu biomateriálu 
518 932 

8 Obec Pracejovice 
 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 
400 592 

8 Obec Dřešín Obecní bezdrátový rozhlas Dřešín 514 134 
8 Obec Střelské Hoštice Úprava veřejného prostranství před ZŠ 

Střelské Hoštice 
435 177 

8 Obec Chrášťovice 
 

Rekonstrukce obecního rozhlasu 
268 245 

9 Obec Novosedly  Školka v novém kabátě - modernizace 
objektu mateřské školy Novosedly 

1 331 440 

9 Svazek obcí Dolního 
Pootaví 

Vybavení pro pořádání společenských 
akcí v mikroregionu 

447 645 

9 Obec Zvotoky  Rekonstrukce střechy víceúčelového 
zařízení v obci Zvotoky 

405 379 

9 Město Volyně Pošumavská tržnice (tradice, kvalita, 
zručnost, nápady) 

1 702 248 

9 Město Strakonice  Rekonstrukce venkovního areálu 
Mateřské školy Stavbařů 

1 472 047 

9 Městys Katovice          Pohádková proměna MŠ v Katovicích–
stavební úpravy a nové vybavení tříd a prostor 318 217 

9 Obec Strunkovice n. 
Volyňkou      

Zkvalitnění sportoviště v obci 
Strunkovice nad Volyňkou 

551 070 

10 Římskokatolická farnost 
Kraselov                      

Rekonstrukce sociálního zázemí 
poutního místa u svaté Anny 

1 319 217 

10 Římskokatolická farnost 
Čestice 

Rekonstrukce poutních kaplí na vrchu 
Kalvárie v Česticích 

476 964 



 21 

Procesy v MAS 
 

ISÚ

Projektování

Analýza 
zájmového 

území Komunitní 
plánování

Tvorba cílů
a strategií

ISÚ 
2007 - 2013

Komunikace 
s veřejností

Administrativní
proces

MonitoringVyúčtování
Vzdělávání 

území

PROCESNÍ MAPA

PROCESNÍ MAPA

S
tatu

t
M

A
S

SPL

Projektování
Administrativní

proces
MonitoringVyúčtování

Konzultace
Poradenství

Školení

PROCESNÍ MAPA PS

Koordinační 
fázePřípravná fáze 

projektu
MonitoringVyúčtování

Navázání 
partnerských 

vztahů

PS

SPL

NF, EF

Vlastní
programy

Veřejná správa
Podnikatelé

Neziskový sektor
Princip bootom up

 



 22 

Strategický plán LEADER 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

Listopad, prosinec 2009 
 
MAS dokončovala přípravu projekt ů, vyúčtování realizovaných akcí, 

účastnila se přípravy valných hromad svazků obcí.  

Připravovala žádosti do vyhlášených programů pro členské obce. 

Připravovala POV projekty pro všechny svazky a některé obce.  

Aktualizovala strategické dokumenty DSO ve svém území. 

Pomáhala s vyúčtováním realizovaných projektů obcí i svazků obcí. 

 
 
 
Závěrem 
 
Činnost MAS v roce 2009 v oblasti ISÚ byla podpořena 
z příspěvku Jihočeského kraje Místním akčním skupinám, 
z příspěvků na činnost MAS od obcí zapojených do území MAS 
a vlastními prostředky MAS z hlavní i vedlejší činnosti.  
 
V oblasti realizace SPL byla MAS podpořena z Opatření IV.1.1  PRV. 
 
Velkou pomocí pro realizaci tak obsáhlé činnosti byla opět dobrovolná 
práce všech členů MAS a externích spolupracovníků -  aktivistů, kteří 
odvedli mnoho hodin práce bez nároku na odměnu. 
Proto mohla MAS v rozvoji regionu dále uplatňovat metodu LEADER nad 
rámec SPL. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
Tento projekt je financován Evropskou unií 


